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Зелениот дух на Преспа (Green Spirit Prespa)

Duration: 01.05.2024 - 30.11.2026

Countries:
North Macedonia

EU
contribution:

€ 254 795

Total
budget:

€ 283 105

Implementer:
Go Green Skopje, Spirit of Prespa, Rural Women of
Prespa, NAITM

Project description:

Проектот „Зелениот дух на Преспа“ е насочен кон промовирање одржлив социо-економски развој во
Преспанскиот регион преку еколошки одговорен туризам, зајакнување на заедницата и зачувување на
локалното наследство. Проектот го поддржува развојот на иновативни туристички искуства, како
набљудување птици, гастрономски туризам и астрономски туризам, истовремено создавајќи нови можности за
вработување и претприемништво за младите и жените од руралните средини.

Преку обуки, менторство и иницијативи засновани на заедницата, проектот ги зајакнува капацитетите на
локалните граѓански организации и го поддржува промовирањето и брендирањето на традиционалните
производи и културните практики, вклучувајќи го и зачувувањето на кулинарското наследство на Преспа.
Истовремено, акцијата придонесува за подобрување на локалниот туризам и еколошката инфраструктура,
зголемувајќи ја привлечноста на регионот како одржлива туристичка дестинација.

Со комбинирање на заштитата на животната средина, културното вреднување и локалниот економски развој,
проектот „Зелениот дух на Преспа“ придонесува кон зајакнување на социјалната кохезија и поттикнување
позелени и поинклузивни патеки за развој во Преспанскиот регион.

Expected results:

• Развиени се нови еко-туристички производи и искуства, вклучувајќи набљудување птици, гастрономски
туризам и астрономски туристички активности.
• Зголемени се можностите за вработување и создавање приходи за младите и жените од руралните подрачја
преку зелени и одржливи економски активности.
• Зајакнати се организациските и оперативните капацитети на локалните граѓански организации вклучени во
туризмот и иницијативите во заедницата.
• Промовирани, сертифицирани и брендирани се традиционалната храна и елементите на културното
наследство од Преспа за поширока препознатливост.
• Подобрена е локалната туристичка инфраструктура и зголемена е видливоста на Преспа како одржлива и
еколошки одговорна туристичка дестинација.

Factsheet generated: 30.06.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

